
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №7» 

(Средняя  школа №7) 

ПРИКАЗ  

02.09.2024                                  № 97/3 

Щекино 

 

О проведении стартовых диагностических работ 

 

В соответствии с Планом внутришкольного контроля качества и положением 

«О внутришкольной системе оценки качества образования» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №7», с целью выявления стартовых 

навыков учеников, проверки готовности к освоению программ основного общего и 

среднего общего образования, а также устранения пробелов по итогам контроля,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовые диагностические проверочные работы в 5-х и 10-х классах 

по предметам учебного плана по графику согласно приложению к настоящему приказу. 

2. С целью оценки готовности к изучению отдельных предметов провести в 6–8-х 

классах стартовую диагностику в первый год изучения предмета на уровне основного 

общего образования согласно приложению к настоящему приказу по следующим 

предметам: 

- 6-е классы – обществознание; 

- 7-е классы – информатика, физика; 

- 8-е классы – химия, ОБЗР.  

3. Классным руководителям классов, указанных в пункте 1 и 2 настоящего приказа: 

3.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой 

диагностики, о ее форме и сроках в срок до 07.09.2024. 

3.2. Ознакомить обучающихся и их родителей с результатами входного контроля в 

срок до 25.10.2024. 

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Зайцевой М.В., 

Гомзиной О.Н.: 

4.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую 

диагностику. 

4.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую 

несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ. 

4.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время 

проведения диагностических работ. 

4.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в 

данных классах, в двухдневный срок после написания.  

4.5. Провести анализ результатов диагностики и подготовить справки по итогам 

контроля в срок до 31.10.2024. 

5. Руководителям школьных методических объединений разработать контрольно 

измерительные материалы для стартовых диагностических работ и передать их 

курирующим заместителям директора по учебно-воспитательной работе Зайцевой М.В. и 



Гомзиной О.Н. в срок до 06.09.2024. 

6. Учителям-предметникам: 

6.1. Подготовить кабинеты для проведения работ в соответствии с требованиями 

СанПин. 

6.2. Проверить работы обучающихся в течение двух рабочих дней после проведения 

работ. 

6.3. Внести изменения в рабочие программы учебных предметов мероприятия по 

устранению пробелов по итогам контроля (при необходимости). 

7. Технику ЭВМ Рыжову С.С. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №7» в 

течение трех рабочих дней после подписания данного документа. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора 

по учебно-воспитательной работе Романову В.А., Зайцеву М.В., Гомзину О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                           Л.Н. Сидоркина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Средней школы № 7 

от _________________ 

 

График проведения стартовых работ  
 

Дата 
 

Класс 
Предмет 

 

ФИО 

 

№ урока 

 

Кабинет 

1 2 3 4 5 6 

18.09.2024 5а Русский язык Гончарова Галина Сергеевна 4 14 

03.10.2024 5а Литература Гончарова Галина Сергеевна 5 14 

23.09.2024 
5а Иностранный язык  

(английский язык 1пг.) 
Есаулкова Дарья Сергеевна 3 38 

23.09.2024 
5а Иностранный язык 

(английский язык 2 пг.) 
Бычкова Елизавета Николаевна 3 16 

24.09.2024 5а Математика Жарикова Надежда Михайловна 3 27 

04.10.2024 
5а 

География 
Колесникова Юлия 

Александровна 
2 20 

19.09.2024 5а Биология Пильщикова Ирина Алексеевна 6 40 

17.09.2024 
5а 

История 
Кудрявцева Наталья 

Александровна 
5 33 

16.10.2024 5а Труд (технология) Фролкова Елена Михайловна 1 28 

16.10.2024 5а Труд (технология) Баранова Светлана Николаевна 1 19 

12.09.2024 
5а 

Музыка 
Сапогова Светлана 

Александровна 
6 35 

23.09.2024 5а Изобразительное искусство Сафонникова Неля Вячеславовна 5 23 
      

18.09.2024 5б Русский язык Стремова Наталья Юрьевна 3 30 

01.10.2024 5б Литература Стремова Наталья Юрьевна 3 30 

25.09.2024 
5б Иностранный язык  

(английский язык 1пг.) 
Есаулкова Дарья Сергеевна 2 38 

25.09.2024 
5б Иностранный язык 

(английский язык 2 пг.) 
Бычкова Елизавета Николаевна 2 16 

24.09.2024 5б Математика Лыгина Юлия Игоревна 3 29 

04.10.2024 
5б 

География 
Колесникова Юлия 

Александровна 
5 20 

16.09.2024 5б Биология Пильщикова Ирина Алексеевна 3 40 

19.09.2024 
5б 

История 
Кудрявцева Наталья 

Александровна 
4 33 

16.10.2024 5б Труд (технология) Фролкова Елена Михайловна 5 28 

16.10.2024 5б Труд (технология) Баранова Светлана Николаевна 5 19 

20.09.2024 
5б 

Музыка 
Сапогова Светлана 

Александровна 
4 35 

23.09.2024 5б Изобразительное искусство Сафонникова Неля Вячеславовна 6 27 
      

17.09.2024 5в Русский язык Дворникова Кристина Игоревна 3 26 

01.10.2024 5в Литература Дворникова Кристина Игоревна 5 26 

23.09.2024 5в Иностранный язык Есаулкова Дарья Сергеевна 5 38 

23.09.2024 5в Иностранный язык Бычкова Елизавета Николаевна 5 16 

26.09.2024 5в Математика Сафронова Виктория Вадимовна 2 32 

04.10.2024 
5в 

География 
Колесникова Юлия 

Александровна 
1 20 

20.09.2024 5в Биология Пильщикова Ирина Алексеевна 6 40 

19.09.2024 
5в 

История 
Кудрявцева Наталья 

Александровна 
1 33 

16.10.2024 5в Труд (технология) Фролкова Елена Михайловна 3 28 

16.10.2024 5в Труд (технология) Баранова Светлана Николаевна 3 19 

12.09.2024 
5в 

Музыка 
Сапогова Светлана 

Александровна 
4 35 

16.09.2024 5в Изобразительное искусство Сафонникова Неля Вячеславовна 2 27 



График проведения стартовой диагностики в 6–8-х классах  

в первый год изучения предмета  

25.09.2024 
6а 

Обществознание 
Кочененкова Елизавета 

Дмитриевна 
4 22 

25.09.2024 
6б 

Обществознание 
Кочененкова Елизавета 

Дмитриевна 
6 22 

27.09.2024 
6в 

Обществознание 
Кочененкова Елизавета 

Дмитриевна 
5 22 

      

17.10.2024 7а Информатика 1 пг Зайцева Марина Владимировна 4 31 

17.10.2024 7а Информатика 2 пг. Лыгина Юлия Игоревна 4 29 

01.10.2024 7а Физика Гомзина Ольга Николаевна 2 41 
      

14.10.2024 7б Информатика 1 пг Зайцева Марина Владимировна 6 31 

14.10.2024 7б Информатика 2 пг. Лыгина Юлия Игоревна 6 29 

24.09.2024 7б Физика Рябых Ольга Евгеньевна 5 19 
      

17.10.2024 7в Информатика 1 пг. Зайцева Марина Владимировна 1 31 

17.10.2024 7в Информатика 2 пг. Лыгина Юлия Игоревна 1 29 

25.09.2024 7в Физика Рябых Ольга Евгеньевна 4 41 
      

30.09.2024 8а Химия Кордикова Елена Ивановна 2 43 

18.09.2024 
8а Основы безопасности и защита 

Родины 
Рябых Ольга Евгеньевна 6 41 

      

02.10.2024 8б Химия Кордикова Елена Ивановна 4 43 

30.09.2024 
8б Основы безопасности и защита 

Родины 
Рябых Ольга Евгеньевна 6 19 

      

30.09.2024 8в Химия Кордикова Елена Ивановна 4 43 

26.09.2024 
8в Основы безопасности и защита 

Родины 
Рябых Ольга Евгеньевна 6 19 

График проведения стартовой диагностики в 10-х классах  

25.09.2024 10 Русский язык Дворникова Кристина Игоревна 2 26 

12.09.2024 10 Литература Дворникова Кристина Игоревна 4 26 

17.09.2024 
10 Иностранный язык 

(английский) 
Есаулкова Дарья Сергеевна 5 38 

17.09.2024 
10 

Иностранный язык (немецкий) 
Стрепетова Татьяна 

Владимировна 
5 34 

17.09.2024 
10 Иностранный язык 

(французский) 
Лукина Елена Сергеевна 5 36 

19.09.2024 
10 

Математика. Алгебра 
Переведенцева Елена 

Николаевна 
7 25 

16.09.2024 
10 

Математика. Геометрия 
Переведенцева Елена 

Николаевна 
2 25 

20.09.2024 
10 Математика.  

Вероятность и статистика 

Переведенцева Елена 

Николаевна 
7 25 

27.09.2024 10 Информатика Лыгина Юлия Игоревна 5 29 

09.09.2024 10 Физика Рябых Ольга Евгеньевна 5 19 

02.10.2024 
10 

География 
Колесникова Юлия 

Александровна 
6 20 

01.10.2024 10 Химия Кордикова Елена Ивановна 4 43 

11.09.2024 
10 

История 
Кудрявцева Наталья 

Александровна 
5 33 

13.09.2024 
10 

Обществознание 
Кудрявцева Наталья 

Александровна 
2 33 

10.09.2024 
10 Основы безопасности  

и защита Родины 
Рябых Ольга Евгеньевна 6 19 

 

Директор школы                                           Л.Н. Сидоркина 


		2024-09-02T13:02:34+0300
	Сидоркина Лариса Николаевна




